
SLP-KS/14535-21/VOJ
ev. č. 0038/2021

S M L O U V A
o dodávkách kuchyňského oleje a tuků 

(katalogové číslo odpadu: 20 01 25 „Jedlý olej a tuk“).

FRITEX s.r.o., sídlem Vladislav 70, 675 01 Vladislav, IČ: 29298555, DIČ: CZ29298555, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle C, vložka 72206, jednající Pavlem Tesařem a 
Ing. Jiřím Vajdíkem, jednateli (dále jako „odběratel")

a

Město Šlapanice,
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou města 
IČ: 00282651 
DIČ: CZ00282651
(dále jako „dodavatel")

1. Odběratel se zabývá nakládáním s odpady, katalogové číslo: 20 01 25 „Jedlý olej a tuk“, 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.

2. Provozování zařízení odběratele schválili Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, identifikační kód zařízení: CZJ00541, Krajská veterinární správa Státní 
veterinární správy pro Kraj Vysočina, veterinární schvalovací číslo: CZ 61711310 a European 
Commission with the requirements of the RED and the certification systém ISCC EU, certificate 
number: EU-ISCC-Cert-PL214-39300219.

3. Dodavatel zřídil ve svém sídle nebo katastru obce sběrné místo na shromažďování použitého 
kuchyňského oleje a tuku v řádně uzavřených nádobách, který pochází z domácností občanů 
obce (příloha -  seznam míst).

4. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli nashromážděný kuchyňský olej a tuk (dále jen 
„odpad") pocházející z této činnosti. Odběratel se zavazuje tento odpad od dodavatele odebírat 
a platit dodavateli za něj níže uvedenou cenu.

5. Cena odpadu je kalkulována na 1,00 Kč/kg vč. DPH. V případě znečištění odpadu (např. zbytky 
jídla, vodou apod.) se cena za odpad snižuje na 0,- Kč/kg. Pro stanovení ceny je rozhodné 
vážení dodaného odpadu v provozovně odběratele.

6. V případě znečištění nádoby s odpadem jiným odpadem (např. komunálním odpadem, sklem, 
bio odpadem apod.) dodavatel zaplatí odběrateli částku 300,- Kč vč. DPH za každou takto 
znečištěnou nádobu s odpadem na náklady spojené s manipulací, odstraněním a likvidací 
tohoto jiného odpadu.

7. Cena bude uhrazena na základě faktur vystavených dodavatelem nebo odběratelem.

8. Odpad bude odebírán v řádně uzavřených obalech a skladován v nepropustné řádně označené 
nádobě, kterou odběratel za tímto účelem dodavateli zapůjčí, a kterou dodavatel vrátí odběrateli 
nejpozději do 5 dnů od ukončení této smlouvy. V případě zničení nebo ztráty obalu se dodavatel 
zavazuje uhradit odběrateli vzniklou škodu částkou 1.500,- Kč/ks vč. DPH. Dodavatel není 
oprávněn použít obal poskytnutý odběratelem jinak, než ke shromažďování použitého 
kuchyňského oleje a tuku pro odběratele.

9. Dodávky, resp. odběr odpadu bude prováděn 1 x za 3 měsíce.



SLP-KS/14535-21/VOJ
ev. č. 0038/2021

10. Smluvní strany se dále dohodly, že vedení přesné evidence o dodávkách odpadu dodavatele 
zajistí na své náklady odběratel. Odběratel se rovněž zavazuje tuto evidenci kdykoli na 
požádání dodavateli předložit.

11. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

12. Tato smlouvaje platná a účinná dnem uzavření, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení této smlouvy.

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích:

Tato smlouva byla, v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, schválena
na 78. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 03.03.2021.

Příloha: Seznam Sběrných míst



Příloha -  seznam sběrný míst

SSO Zemědělská 

SSO Dlouhá

Adresy sběrných míst odpadu:

• Brněnská Pole

• Brněnská -  Tuřanka

• Lidická -  u mostu

• Švehlova -u  garáží /nové sídliště/

• Švehlova -  Jiráskova

• Bedřichovice -  u kulturního domu

• u ZŠ (DPS)

SLP-KS/14535-21/VOJ
ev. č. 0038/2021


